__________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

E-mail - demandaescolar@semecti.com.br

Telefone: 11-4647-5200

Itaquaquecetuba, 15 de agosto de 2023.

COMUNICADO Nº 224 /Semecti/2023

Destinatários: Educação Infantil (Creche e Pré-Escola Municipais) e Ensino

Fundamental.

Assunto: Edital Nº 05/2023

Senhor(a) Diretor(a)

A Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação-Semecti,

em cumprimento ao Decreto Municipal nº 8.117/2022, alterado pelo Decreto nº

8.232/2023 e Lei Complementar nº 280/2015, encaminha anexo o Edital nº 05/2023,

que dispõe sobre o “Cadastro para Profissionais do Quadro do Magistério,

interessados em atuar como Diretor de Escola, nas escolas municipais do

Sistema Público Municipal de Ensino de Itaquaquecetuba”.

Solicitamos ao Diretor(a) que dê ciência deste Comunicado a todos os

profissionais do Quadro do Magistério descritos nas alíneas “a” a “d”, artigo 5º da Lei

Complementar nº 280/2015.

Atenciosamente,

Prof.ª Maria Cristina Perpetuo dos Santos Soares

Secretária Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação